години.

Нова 1891/2. школска година, пошто је од стране како местног школ. одбора, тако и од политичне општине (који је подпун) сачињен попис за школу како свакидању, тако и повторну, — и пошто је уобичајеним путем и начином целом местном становништву почетак школе објављен, — одпочета је 20. Августа (1. Септембра) 1891. године.

По доставерном списку местног шк. одбора, на коме се брижљиво трудио перовођа истог одбора госп. Јован Чиплић учитељ, са преч. местним свештенством, било је за свакидашњу школу 1079 деце, и то: 539 мушких, и 540 женских.

Од 20—26. Августа одржавана је школа које ради искуљања деце, а које ради и опетовања свршених наука.

учитељ Стеван Жекић за местног школског управитеља српских народних вероисповедних школа старо-бечејских за шестогодишњи период од г. 1892—1897. закључно, те је од председника за таковог проглашен. — Прочитано и оверено у црквено-одборској седници срп. правосл. општине, у Ст. Бечеју 23. Јануара (4. Фебруара) 1892. г. држане. Др. Војновић с. р. председник, Јован Михајловић с. р. перовођа; чланови црквене скупштине: Иван Јелчић с. р., Стеван Милованов с. р., Данило Живковић с. р., Јоца Каћански с. р., Младен Милованов с. р.; чланови црквеног одбора: Јован Чиплић с. р., Милош Милованов с. р., Паво